SOMEO - Zone d’activité les Portes Océanes,
15, rue du 503ème régiment du train, 33127 Martignas sur Jalles.
Tél. : +33 (0)556 914 265 - Fax : +33 (0)980 331 725 - E-mail : contact@someo.fr
Tous droits réservés. www.someo.fr  CatalogueObturateurs.doc du 19/07/2016
1/28
CATALOGUE OBTURATEURS ET
PACKERS REHABILITATION

Pression
Max
(Bar)
Diamètre
Obturateur
(mm)
Contre-
Pression
(Bar)
Lon-
gueur
(mm)
Poids
(Kg)
OBTKB3570 35-70 35 70 2 33 0,5 210 0,3
OBTKB50100 50-100 50 100 2,5 47 1 280 0,4
OBTKB70150
70-
150
70 150 2,5 68 1 375 0,7

Avec passage
Code Article Taille
Diam. Min
(mm)
Diam. Max
(mm)
Pression
Max
(Bar)
Diam. obturateur
(mm)
Longueur
(mm)
Poids
(Kg)
OBTKBM70150 70-150 70 150 2.5 65 250 0.4
OBTKBM100200
100-
200
100 200 2.5 88 250 1

(mm)
Pression
Max
(Bar)
DN
obturateur
(mm)
Longueur
(mm)
Contre-
pression
(Bar)
Poids
(Kg)
OBTOV5070 50-70 50 70 2.5 45 145 0.5 0.3
OBTOV70100 70-100 70 100 2.5 66 160 0.5 0.5
OBTOV100150 100-150 100 150 2.5 93 190 0.5 0.7
OBTOV150200 150-200 150 200 2.5 143 265 0.5 1.2
SOMEO - Zone d’activité les Portes Océanes,
15, rue du 503ème régiment du train, 33127 Martignas sur Jalles.
Tél. : +33 (0)556 914 265 - Fax : +33 (0)980 331 725 - E-mail : contact@someo.fr

Code article
Diamètre
Min (mm)
Diamètre
Max (mm)
Pression
Max (Bar)
Diamètre
Produit (mm)
Longueur
 (mm)
Diamètre
du passage
Poids
(Kg)
OBTLKTB100200 100 200 1.5 94 400 2“ 5.2
OBTLKTB200500 200 500 1.5 192 682 4“ 12.5
OBTLKTB300600 300 600 1.5 290 682 4“ 24
OBTLKTB500800 500 800 1.5 442 682 6“ 40
OBTLKTB5001200 500 1200 1.5 442 950 8“ 52
SOMEO - Zone d’activité les Portes Océanes,
15, rue du 503ème régiment du train, 33127 Martignas sur Jalles.
Tél. : +33 (0)556 914 265 - Fax : +33 (0)980 331 725 - E-mail : contact@someo.fr

Max
(mm)
Pression
Max
(Bar)
Diamètre
produit
(mm)
Longueur
total (mm)
Pression
de travail
(Bar)
Poids
(Kg)
OBTYKB100150 100 150 6 91 550 3 1.5
OBTYKB150200 150 200 6 140 550 3 2.6
OBTYKB200300 200 300 6 187 650 3 3.7
OBTYKB300400 300 400 6 286 850 3 11
OBTYKB500600 500 600 6 486 1150 3 30
SOMEO - Zone d’activité les Portes Océanes,
15, rue du 503ème régiment du train, 33127 Martignas sur Jalles.
Tél. : +33 (0)556 914 265 - Fax : +33 (0)980 331 725 - E-mail : contact@someo.fr

Diamètre
Max
(mm)
Pression
Max
(Bar)
Diamètre
Produit
(mm)
Longueur
(mm)
Diamètre
Passage
Poids
(Kg)
OBTSKB300400 300 400 1.5 282 252 2*1/4 “ 2.5
OBTSKB400500 400 500 1.5 382 252 2*1/4 “ 3.2
OBTSKB500600 500 600 1.5 482 252 2*1/4 “ 4.5
OBTSKB600700 600 700 1.5 582 252 2*1/4 “ 5.5
OBTSKB700800 700 800 1.5 682 252 2*1/4 “ 6.7
OBTSKB800900 800 900 1.5 782 252 2*1/4 “ 8
OBTSKB9001050 900 1050 1.5 882 252 2*1/4 “ 9.5
SOMEO - Zone d’activité les Portes Océanes,
15, rue du 503ème régiment du train, 33127 Martignas sur Jalles.
Tél. : +33 (0)556 914 265 - Fax : +33 (0)980 331 725 - E-mail : contact@someo.fr

Diamètre
Max
(mm)
Pression
Max
(Bar)
Diamètre
du produit
(mm)
Longueur
(mm)
Diamètre
Passage
Poids
(Kg)
OBTRTB6006501 600 650 1.5 582 250 2x1/4’’ 19
OBTRTB6006502 600 650 1.5 582 250 1’’ 19
OBTRTB6006503 600 650 1.5 582 250 2’’ 20
OBTRTB8008501 800 850 1.5 782 250 2x1/4’’ 7.5
OBTRTB8008502 800 850 1.5 782 250 1’’ 8.5
OBTRTB8008503 800 850 1.5 782 250 2’’ 31
SOMEO - Zone d’activité les Portes Océanes,
15, rue du 503ème régiment du train, 33127 Martignas sur Jalles.
Tél. : +33 (0)556 914 265 - Fax : +33 (0)980 331 725 - E-mail : contact@someo.fr
Tous droits réservés. www.someo.fr  CatalogueObturateurs.doc du 19/07/2016
11/28
Obturateurs manuels/mécaniques
Tampons manuels simples
Les tampons obturateurs sont utilisés pour le contrôle
des conduites à basse pression.
En serrant la molette papillon, le joint en caoutchouc se
dilatera de manière à obturer l’intérieur de la
canalisation.
Réf./Modèle Utilisation Diamètre
OBTOBMS12 12,5-18 12
OBTOBMS20 18,5-24 20
OBTOBMS25 25-31 25
OBTOBMS32 32-36 32
OBTOBMS40 36-48 40
OBTOBMS50 49-60 50
OBTOBMS65 61-75 65
OBTOBMS75 73-85 75
OBTOBMS90 84-95 90
OBTOBMS100 94-110 100
OBTOBMS115 108-120 115
OBTOBMS125 121-138 125
OBTOBMS150 146-163 150
OBTOBMS175 170-195 175
OBTOBMS200 191-211 200
OBTOBMS225 216-235 225
OBTOBMS250 244-260 250
OBTOBMS275 275-305 275
OBTOBMS300 296-314 300
OBTOBMS350 340-375 350
OBTOBMS375 365-400 375
OBTOBMS400 390-425 400
Tampon simple et sa molette papillon.
Différentes tailles de tampons.
Joint en caoutchouc SBR. Modèle 400 mm.
Pour les modèles de

800 1.700 1.0 900/3100 2.5 27.7
OBTLA76224
1500-
2600
1.500 2.600 1.0 1400/3900 2.5 53
SOMEO - Zone d’activité les Portes Océanes,
15, rue du 503ème régiment du train, 33127 Martignas sur Jalles.
Tél. : +33 (0)556 914 265 - Fax : +33 (0)980 331 725 - E-mail : contact@someo.fr
Tous droits réservés. www.someo.fr  CatalogueObturateurs.doc du 19/07/2016
14/28
Obturateur Test Joint par Joint
Réf./Modèle
Diamètre
Ø mm
OBTET200 200
OBTET300 300
OBTET400 400
OBTET500 500
OBTET600 600
OBTET700 700
OBTET800 800
OBTET900 900
OBTET1000 1000
OBTET1100 1100
OBTET1200 1200
OBTET1300 1300
OBTET1400 1400
OBTET1500 1500
OBTET1600 1600
OBTET1800 1800
OBTET2000 2000
SOMEO - Zone d’activité les Portes Océanes,
15, rue du 503ème régiment du train, 33127 Martignas sur Jalles.
Tél. : +33 (0)556 914 265 - Fax : +33 (0)980 331 725 - E-mail : contact@someo.fr

Longueur
Cylindre
(mm)
Pression
(Bar)
Diamètre
Produit
(mm)
Longueur
Totale (mm)
Diamètre
de
Dérivation
Poids
(Kg)
OBTBTB10015010 100-150 1000 2.5 64 1350 NA 3.5
OBTBTB10015015 100-150 1500 2.5 64 1850 NA 4.0
OBTBTB10015020 100-150 2000 2.5 64 2350 NA 4.5
OBTBTB10015025 100-150 2500 2.5 64 2850 NA 5.0
OBTBTB10015030 100-150 3000 2.5 64 3350 NA 5.0
OBTBTB10015040 100-150 4000 2.5 64 4350 NA 6.0
OBTBTB10015050 100-150 5000 2.5 64 5350 NA 7.0
OBTBTB15025010 150-250 1000 2.5 108 1350 2“ 6.0
OBTBTB15025015 150-250 1500 2.5 108 1850 2“ 7.5
OBTBTB15025020 150-250 2000 2.5 108 2350 2“ 9.0
OBTBTB15025025 150-250 2500 2.5 108 2850 2“ 10.5
OBTBTB15025030 150-250 3000 2.5 108 3350 2“ 12.0
OBTBTB15025040 150-250 4000 2.5 108 4350 2“ 13.5
OBTBTB15025050 150-250 5000 2.5 113 5350 2“ 15.0
OBTBTB20030010 200-300 1000 2.0 149 1350 2“ 10.0
OBTBTB20030015 200-300 1500 2.0 149 1850 2“ 12.0
OBTBTB20030020 200-300 2000 2.0 149 2350 2“ 14.0
OBTBTB20030030 200-300 3000 2.0 149 3350 2“ 16.0
OBTBTB20030040 200-300 4000 2.0 149 4350 2“ 20.0
OBTBTB20030050 200-300 5000 2.0 149 5350 2“ 24.0
OBTBTB30040010 300-400 1000 1.5 211 1350 2“ 16.0
OBTBTB30040015 300-400 1500 1.5 211 1850 2“ 18.0
OBTBTB30040020 300-400 2000 1.5 211 2350 2“ 22.0
OBTBTB30040030 300-400 3000 1.5 211 3350 2“ 26.0
OBTBTB30040040 300-400 4000 1.5 211 4350 2“ 30.0
OBTBTB30040050 300-400 5000 1.5 211 5350 2“ 34.0
OBTBTB40060015 400-600 1500 1.0 350 1850 2“ 31.0
OBTBTB40060020 400-600 2000 1.0 350 2350 2“ 36.0
OBTBTB40060030 400-600 3000 1.0 350 3350 2“ 44.0
OBTBTB40060040 400-600 4000 1.0 350 4350 2“ 52.0
OBTBTB40060050 400-600 5000 1.0 350 5350 2“ 60.0
OBTBTB60080015 600-800 1500 0.8 550 1850 2“ 55.0
OBTBTB60080020 600-800 2000 0.8 550 2350 2“ 60.0
OBTBTB60080030 600-800 3000 0.8 550 3350 2“ 65.0
OBTBTB60080040 600-800 4000 0.8 550 4350 2“ 78.0
OBTBTB60080050 600-800 5000 0.8 550 5350 2“ 91.0
SOMEO - Zone d’activité les Portes Océanes,
15, rue du 503ème régiment du train, 33127 Martignas sur Jalles.
Tél. : +33 (0)556 914 265 - Fax : +33 (0)980 331 725 - E-mail : contact@someo.fr

 (mm)
Pression
(Bar)
Diamètre
(mm)
Poids
 (Kg)
OBTTB7010006 70-100 600 870 3.0 52 0.6
OBTTB7010010 70-100 1000 1170 3.0 52 0.8
OBTTB7010015 70-100 1500 1670 3.0 52 1.1
OBTTB7010020 70-100 2000 2170 3.0 52 1.4
OBTTB7010025 70-100 2500 2670 3.0 52 1.7
OBTTB7010030 70-100 3000 3170 3.0 52 2
OBTTB7010040 70-100 4000 4170 3.0 52 2.8
OBTTB7010050 70-100 5000 5170 3.0 52 3.4
OBTTB8012506 80-125 600 670 3.0 55 1.2
OBTTB8012510 80-125 1000 1170 3.0 55 1.4
OBTTB8012515 80-125 1500 1670 3.0 55 2
OBTTB8012520 80-125 2000 2170 3.0 55 2.3
OBTTB8012525 80-125 2500 2670 3.0 55 3.2
OBTTB8012530 80-125 3000 3170 3.0 55 4.2
OBTTB8012540 80-125 4000 4170 3.0 55 5
OBTTB8012550 80-125 5000 5170 3.0 55 5.7
OBTTB10015006 100-150 600 660 2.5 66 1.2
OBTTB10015010 100-150 1000 1160 2.5 66 1.6
OBTTB10015015 100-150 1500 1660 2.5 66 2.2
OBTTB10015020 100-150 2000 2160 2.5 66 2.6
OBTTB10015025 100-150 2500 2660 2.5 66 3.5
OBTTB10015030 100-150 3000 3160 2.5 66 4.7
OBTTB10015040 100-150 4000 4160 2.5 66 5.7
OBTTB10015050 100-150 5000 5160 2.5 66 6.5
SOMEO - Zone d’activité les Portes Océanes,
15, rue du 503ème régiment du train, 33127 Martignas sur Jalles.
Tél. : +33 (0)556 914 265 - Fax : +33 (0)980 331 725 - E-mail : contact@someo.fr
Tous droits réservés. www.someo.fr  CatalogueObturateurs.doc du 19/07/2016
17/28
PACKERS LONG SANS ROUES (suite)
Code article Taille Longueur
(mm)
Longueur
totale (mm)
Pression
(Bar)
Diamètre
(mm)
Poids
(Kg)
OBTTB15020010 150-
200
600 760 2.5 96 1.5
OBTTB15020010 150-
200
1000 1160 2.5 96 1.9
OBTTB15020015 150-
200
1500 1660 2.5 96 2.4
OBTTB15020020 150-
200
2000 2160 2.5 96 2.8
OBTTB15020030 150-
200
3000 3160 2.5 96 3.8
OBTTB15020040 150-
200
4000 4160 2.5 96 4.9
OBTTB15020050 150-
200
5000 5160 2.5 96 5.3
OBTTB15025006 150-
250
600 760 2.5 108 1.8
OBTTB15025010 150-
250
1000 1160 2.5 108 2.2
OBTTB15025015 150-
250
1500 1660 2.5 108 2.7
OBTTB15025020 150-
250
2000 2160 2.5 108 3.2
OBTTB15025030 150-
250
3000 3160 2.5 108 4.2
OBTTB15025040 150-
250
4000 4160 2.5 108 5.2
OBTTB15025050 150-
250
5000 5160 2.5 108 6.2
SOMEO - Zone d’activité les Portes Océanes,